
                                                                                                                                76313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1248
PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027. Azione 1.11. Variazione al Bilancio annuale di previsione 2025 e pluriennale 
2025-2027 ai sensi dell’art. 51, co. 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. per le attività di Organismo Intermedio  
della Fondazione Apulia Film Commission (AFC) per la gestione del nuovo Avviso “Apulia Film Fund” ex DGR 
n. 1667/2023 per complessivi € 161.666,67.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Programmazione Unitaria, concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito ad eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio annuale di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato 
con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.lgs. n. 118/2011e ss.mm.ii., così come indicato 
nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio, 
a valere sull’azione 11.1 del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027, al cronoprogramma di spesa delle attività 
che la Fondazione Apulia Film Commission svolgerà in qualità di Organismo Intermedio del nuovo Avviso 
“Apulia Film Fund” in virtù della Convenzione n. rep. 025593 del 11/03/2024 ex DGR 1667/2023 e ss.mm.
ii. sottoscritta tra la Regione Puglia e la Fondazione Apulia Film Commission;

2.	 di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10 comma 4 
del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



76314                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

3.	 di demandare al dirigente della Sezione Programmazione Unitaria l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti amministrativi di accertamento e impegno;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                76315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

2027 ai sensi dell’art. 51, co. 2 del D.lgs. n. 118/2011 e 

del nuovo Avviso “Apulia Film Fund” ex DGR n. 1667/2023

complessivi €

europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 

l’Accordo di Partenariato Italia 2021 27 per l’impiego dei fondi strutturali e di 

investimento europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con decisione di esecuzione della 

Programmazione Unitaria, alla quale è stata affidata, ai sensi dell’art 72 del Reg. 



76316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

Organizzativo 'MAIA 2.0'” e ss.

la D.G.R. n. 1289 del 28/07/2021 di istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art.8 

Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, co. 2, del D.P.G.R. 22 gennaio 2021 n. 22;

documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma 

2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella 

sua riunione di insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg

la Deliberazione n. 1661 del 27/11/2023 avente ad oggetto “Programma Regionale 

2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma”, con cui è stato 

approvato l’Atto di organizzazione;

del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto di organizzazione per 

l’attuazione del Programma Operativo FESR

Programmazione Unitaria ha adottato, ai sensi dell’art. 69 del Regolamento (UE) 



                                                                                                                                76317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della St

di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

Deliberazioni recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). Approvazione indirizzi 

l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126 

riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate e istituzioni di nuovi capitoli di 

“Disposizioni per la formazione

”;

“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

della Regione Puglia”;

recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Approvazione”;

il PR Puglia, in coerenza con il cambio di paradigma proposto dall’Agenda 2030 delle 

e con il nuovo corso delle politiche dell’Unione Europea e degli indirizzi 



76318                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

della Commissione Europea volti a creare “un’Europa resiliente, sostenibile e giusta”, 

l’Asse prioritario I “Competitività e Innovazione” previsto nell’ Obiettivo di Policy 1 

“un’Europa più intelligente mediante l’innovazione, la digitalizzazione, la trasformazione 

economica e il sostegno alle piccole e medie imprese” sostiene, tra gli altri, gli 

l’integrazione tra imprese delle filiere dello spettacolo;

nell’ottica di incrementare l’attrazione e gli investimenti finalizzati a valorizzare il

fondo perduto, la fase di produzione di opere o serie di opere audiovisive all’

Cultura ha chiesto all’Autorità di Gestione del PR FESR 2027 di avviare l’iter 

quale Organismo Intermedio per la gestione dell’avviso Apulia Film Fund





2027 per la gestione del nuovo Avviso “Apulia Film 

Fund” a valere sull’Azione 1.9 “Interventi di ampliamento e consolidamento del 

sistema imprenditoriale delle PMI” del PR 2021



Apulia Film Commission in qualità di O.I. per l’implementazione della nuova misura 

Avviso “Apulia Film Fund” a valere sull’Azione 1.9 “Interventi di ampliamento e 

consolidamento del sistema imprenditoriale delle PMI” del PR 2021



                                                                                                                                76319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

 delegato l’Autorità di Gestione a stipulare la suddetta Convenzione, 



Bilancio gestionale approvato con DGR n. 27 del 24/01/2023, ai sensi dell’art. 51 c. 2 

del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. per complessivi € 650.000,00, a valere sui fondi del 

2027 di cui all’Asse XI “Assistenza tecnica (FESR)” 

“Interventi di accompagnamento e assistenza tecnica” del PR FESR

 l’ammontare delle risorse attribuite all’O.I. necessarie per l’attuazione della delega che 

ammontano, per la parte relativa alla gestione delle attività delegate, ad € 650.000,00 è 

a valere dell’Azione 11.1.1 “Interventi di accompagnamento e assistenza tecnica” del PR 



14/12/2023 è stata impegnata la somma di € 650.000,00 per il periodo 2024

valere sull’Azione 11.1 del PR FESR

all’espletamento delle attività connesse alle funzioni delegate all’ Organismo Intermedio 

Fondazione Apulia Film Commission per l’implementazione della nuova misura di aiuti a 

sostegno della produzione cinematografica e audiovisiva di cui al nuovo Avviso “Apulia 

Film Fund” a valere sull’Azione 1.9 del PR Puglia 2021



la “Delega delle funzioni di Organismo Intermedio nell’ambito del Programma Reg

– CCI 2021IT16FFPR002”, repertoriata al n. 025593 del 11/03/2024

RILEVATO ALTRESI’ CHE



risorse pari ad € 8.299.248,21 a valere sulla Sub Azione 1.9.1 “Interventi di ampliamento 

FESR” 

l’incremento della dotazione dell’Avviso Pubblico “Apulia Film Fund”



l’Addendum alla 

11/03/2024 “Delega delle funzioni di Organismo 



76320                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

Intermedio nell’ambito del Programma Regionale Puglia 2021 –

2021IT16FFPR002”, repertoriato al n. 026366 del 03/01/2025

•

entrata accertamenti per € e impegni per € 161.666,67

• pertanto ristanziare in bilancio l’importo suddetto per adeguare l’esigibilità 

Avviso Pubblico “Apulia Film Fund” per l’annualità 2025

dall'art. l’art. 11, comma 6, lett. j) del D. Lgs. 118/2011.

gestionale approvato con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.lg

118/2011e ss.mm.ii., così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente 

a valere sull’Azione 11.1 del PR 2021

l’implementazione della misura di aiuti a sostegno della produzione cinematografica e 

audiovisiva di cui al nuovo Avviso “Apulia Film Fund” a valere sull’Az

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                76321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”.

del 20/01/2025 ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. come di 

+ € 40.888,27 + €45.704,17

+ € 29.707,20 + € 22.838,33

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 

dell’Economia e Finanze.



76322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

+ € + €

+ € + €

+ € + €

€ €

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011.

Avviso Pubblico “Apulia 

Film Fund” per l’annualità 2025

e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2, 

8/2011e ss.mm.ii., così come indicato nella sezione “Copertura 

Finanziaria” del presente atto, al fine di 

sull’



                                                                                                                                76323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

Avviso “Apulia Film Fund” in virtù della Convenzione n. rep. 

di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 

Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della 

dirigente della Sezione Programmazione Unitaria l’adozione dei 

ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 

nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Pianificazione finanziaria del Programma”

Nicoletta Simona
Maggi
04.08.2025 12:36:36
GMT+02:00

Monica Donata
caiaffa
04.08.2025
14:00:27
GMT+01:00

Pasquale Orlando
04.08.2025
16:35:42
GMT+01:00

Pasquale Orlando
04.08.2025 16:35:42
GMT+01:00



76324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025



                                                                                                                                76325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025



76326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
APR DEL 2025 28 07.08.2025

PR PUGLIA FESR FSE+ 2021-2027. AZIONE 1.11. VARIAZIONE AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE 2025 E
PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51, CO. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. PER LE ATTIVITÀ DI

ORGANISMO INTERMEDIO DELLA FONDAZIONE APULIA FILM COMMISSION (AFC) PER LA GESTIONE DEL NUOVO
AVVISO #APULIA FILM FUND# EX DGR N. 1667/2023 PER COMPLESSIVI € 161.666,67.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 08/08/2025 15:55

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


